記入例
様式第１号（第５条関係）

令和 5 年 12 月 10 日

 恩納村長   様

                         住  所 恩納村字恩納２４５１番地

                         氏  名 恩納 太郎       印

恩納村結婚新生活支援補助金交付申請書

恩納村結婚新生活支援補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 婚姻日     令和 5 年  4 月  1 日

２ 事業内訳

住居費

（購入）

契約締結年月日       年   月   日

契約金額（Ａ） 円

住居費

（賃貸）

契約締結年月日   令和 5 年  10 月  1 日

家 賃 １５０，０００ 円

敷 金 ５０，０００ 円

礼 金 ５０，０００ 円

共 益 費 ２，０００ 円

仲介手数料 ０ 円

小 計（Ｂ） ２５２，０００ 円

住居手当（Ｃ） ７５，０００ 円

実質家賃負担額（Ｄ）

（Ｂ－Ｃ）
１７７，０００ 円

引越し
引越しを行った日   令和 5 年  10 月  5 日

費 用（Ｅ） １００，０００ 円

合計

（Ａ＋Ｄ＋

Ｅ）

２７７，０００ 円

３ 補助期間

※今回補助を申請する期間

  令和 5 年  10 月から

  令和 5 年  12 月まで           ３ 月分

４ 公的制度による家賃補助
☑ 私（申請者）及び世帯全員は、他の公的制度による家賃補助を受

けていません。

５ 添付書類

☑ 夫婦の所得証明書

☑ 誓約書兼無職・無収入申立書

☑ 夫婦の住民票（本籍及び住所異動日がわかるもの）

☑ 婚姻届受理証明又は戸籍謄本（婚姻日がわかるもの）

☑ 貸与型奨学金の返還額がわかる書類

□ 物件の売買契約書又は工事請負契約書及び領収証等の写し（取得の場合）

☑ 物件の賃貸借契約書及び領収証等の写し（賃借の場合）

☑ 住宅手当支給証明書（給与所得者全員分）

☑ 引越費用に係る領収書の写し

☑ 村税等の滞納がない旨の申出書

□ その他（                           ）

引越費用が掛か

った場合に記入

職場から住居手

当を受取ってい

る場合に記入

今回請求分

の期間を記入

恩

納

申請日を記入

申請者の住所

・氏名を記入

婚姻日を記入

5万円×3か月分

住宅を購入

した場合に記入

住宅を賃貸借

した場合に記入

記入例
様式第２号（第５条関係）

令和 5 年 1２月 10 日

 恩納村長   様

                    （申込者）住  所  恩納村字恩納２４５１番地

                         氏  名  恩納 太郎        印

                    （配偶者）氏  名  恩納 花子        印

誓約書 兼 無職・無収入申立書

 恩納村結婚新生活支援補助金の交付を受けるにあたり、下記のとおり誓約します。

記

１．私と配偶者は、過去（前年度以前）に恩納村結婚新生活支援補助金又は国の結婚新生活支援事業費補

助金等を活用した他の地方公共団体の事業に基づく補助金を受けていません。

２．私と配偶者は、恩納村に継続して居住する意思があります。

３．私と配偶者は、恩納村暴力団排除条例（平成 23 年条例第 14 号）第２条第１号に規定する暴力団又

は同条第２号に規定する暴力団員ではありません。

４．私と配偶者は、現在生活保護を受給していません。

（※本補助金は収入認定の対象となり、生活保護費から差し引かれることとなるため、生活保護受給

者は、本補助金の対象外としています。）

５．私と配偶者は、住民登録情報、戸籍の婚姻日、所得、暴力団との関係の有無を含む本補助金に関する

申告内容の調査を村長が実施することに同意します。

６．私と配偶者は、申告内容に虚偽があった場合には本補助金を全額返還します。

（※以下の７は、夫婦のうち現在無職であり、無収入の方がいる場合のみチェックを入れ、該当者の

氏名を記入してください。また、離職票や雇用保険受給資格者証などの添付書類の有無について○を

つけてください。）

７． □ 私は現在就職しておりません。（氏名         ）添付資料（ 有 ・ 無 ）

                   （氏名        ）添付資料（ 有 ・ 無 ）

（※以下の８は、夫婦のうち個人事業主方がいる場合のみチェックを入れ、該当者の氏名を記入して

ください。）

８． □ 私は個人事業主であり、住宅手当の支給を受けておりません。

                  （氏名        ）

                  （氏名        ）

申請日を記入

恩

納

花

子

申請者の住所・

申込者、配偶者氏名を記入

個人事業主の場合は、

チェック

記入例
様式第３号（第５条関係）

令和 5 年 1２月 5 日

 恩納村長  様

                給与等の支払者

                    所在地  恩納村字恩納10000番地

                    名 称  株式会社 うんな

                    氏 名  代表取締役  うんな 次郎    印

                    電話番号 098-966-1200

住宅手当支給証明書

 下記の者の住宅手当支給状況を次のとおり証明します。

１ 対象者

住 所 恩納村字恩納２４５１番地

氏 名 恩納 太郎

２ 住宅手当支給状況

（１） 支給している。       （２） 支給していない。

         令和５年  12月現在

     住宅手当   月額    ２５，０００ 円

注意事項

１ 住宅手当とは、住宅に関して事業主が従業員に対し支給し、又は負担する全ての手当等の月額です。

２ 住宅手当支給状況については、（１）、（２）のいずれかに○印を付けてください。

３ 住宅手当を支給している場合は、直近の住宅手当月額を記入してください。

４ 法人の場合は社印を、個人事業主の場合は代表者印を押印してください。

全て会社が記入

株式会社うんな

代表取締役の印

記入例
様式第４号（第３条関係）

令和 5 年 1２月 10 日

 恩納村長  様

                      住  所 恩納村字恩納２４５１番地

                 氏  名 恩納 太郎     印

村税等の滞納がない旨の申出書

 恩納村結婚新生活支援事業補助金交付要綱第３条第１項第９号の規定により、次のとおり恩納村に対

して村税等の滞納がない旨を申出します。なお、担当部署において納税等の状況について調査すること

に同意します。

以下、恩納村担当部署記入

担当部署名 項目 担当部署記入欄 担当者確認印

税務課

村民税 有 ・ 無

固定資産税 有 ・ 無 ・ 該当なし

軽自動車税 有 ・ 無 ・ 該当なし

福祉健康課

国民健康保険税 有 ・ 無 ・ 該当なし

保育料 有 ・ 無 ・ 該当なし

上下水道課 水道料金 有 ・ 無 ・ 該当なし

学校教育課 給食費 有 ・ 無 ・ 該当なし

備考  調査の対象は、補助等の対象となる者及びその他世帯全員とする。

申請日を記入

恩

納

以下は、村担当者が確認・記入

申請者の住所

・氏名を記入

別紙（村税等の滞納がない旨の申出書 関係）

（村処理欄） ※申請者は記入しないでください。

１ 村民登録情報確認

本籍・婚姻前の住所

申請者
本籍（ 村内 ・ 村外 ）・

３年以上恩納村内に住所を有する（ 有 ・ 無 ）

配偶者
本籍（ 村内 ・ 村外 ）・

３年以上恩納村内に住所を有する（ 有 ・ 無 ）

新住居への住民登録年月日
申請者    年   月   日

配偶者    年   月   日

※新婚世帯のいずれかの住民票に記載されている本籍が村内にあること。又は住民票に記載されている

住所が婚姻日から起算して３年以上村内にあり、かつ、結婚に伴い新たに生活を送るための居住の住所

が恩納村であること。

２ 戸籍情報確認

婚姻日（婚姻届受理日）    年   月   日

※平成 30年１月１日から平成 31年３月 31日までの間に婚姻届が受理されていること。

３ 生活保護受給確認

生活保護受給状況

申請者
□ 有       年  月  日から受給中

□ 無

配偶者
□ 有       年  月  日から受給中

□ 無

※生活保護を受給している場合は対象外。

４ 所得情報確認

所得金額

申請者

（A）

１ 所得課税証明書（    年分）

                     円

２ 婚姻届提出時の就業の有無（ 有 ・ 無 ）

配偶者

（B）

１ 所得課税証明書（    年分）

                     円

２ 婚姻届提出時の就業の有無（ 有 ・ 無 ）

貸与型奨学金年間返済額

（C）

申請者 円

配偶者 円

合 計 円

合計（（A+B）-C） 円

※夫婦の合計所得額が 340万円未満であること